
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 786

7599

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 171/2025  

Έγκριση χωροθέτησης θέσεων φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Αγίου Ιωάννου και ωραρίου φορ-

τοεκφόρτωσης του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

Το ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών υπ’ αρ. 34762/31-10-2025. 

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ειδικότερα το άρθρο 55  

και την παρ. 16 του άρθρου 112.

4. Τον ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 50).

5. Την υπ’ αρ. 137/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΤ1Ω6Υ-ΖΗ8) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με τίτλο: Λήψη απόφασης για 

την έγκριση και παραλαβή του συνόλου της μελέτης με τίτλο «Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (ΣΒΑΚ)».

6. Την σύμβαση παροχής υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Παρασκευής με τίτλο: «Υπηρεσία Συμβούλου Συ-

γκοινωνιολόγου για την Υποστήριξη της Τ.Υ.» της Ευαγγελίας Περιμένη Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού Ε.Μ.Π.- 

Συγκοινωνιολόγου.

7. Την κυκλοφοριακή μελέτη με θέμα: «Χωροθέτηση θέσεων φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Αγίου Ιω-

άννου, Δήμος Αγίας Παρασκευής, συμπεριλαμβανομένων την υφιστάμενη και την προτεινόμενη κατάσταση.

8. Την υπ’ αρ. 627/2025 (ΑΔΑ: ΨΘΝΟΩ6Υ-ΙΚ5) ομόφωνα ληφθείσα απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.

9. Την υπ’ αρ. 1674/12.1.2026 διαπιστωτική πράξη της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής τεκμαιρόμενης 

έγκρισης της υπ’ αρ. 171/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

10. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη, διότι θα υλοποιηθεί από τους υπαλλήλους του 

Γραφείου Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με ίδια μέσα και υλικά που ήδη υπάρχουν στις 

αποθήκες του Δήμου Αγίας Παρασκευής.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει τη χωροθέτηση θέσεων φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Αγίου Ιωάννου και το ωράριο φορτοεκ-

φόρτωσης του Δήμου Αγίας Παρασκευής, ως κάτωθι:

· Κατεύθυνση από Ευεργ. Γιαβάση προς οδό Γραβιάς:

1. Στη διαμορφωμένη εσοχή μετά τη στάση του ΟΑΣΑ, επί της οδού Αγίου Ιωάννου, έμπροσθεν του άρ-

θρου 24.

2. Στη διαμορφωμένη εσοχή πριν την διασταύρωση με την οδό Τρωάδος, επί της οδού Αγίου Ιωάννου, 

έμπροσθεν του άρθρου 44-46 (ΑlphaBank).

3. Στη διαμορφωμένη εσοχή πριν την διασταύρωση με την οδό Αγαμέμνονος, επί της οδού Αγίου Ιωάννου, 

έμπροσθεν του άρθρου 52.

4. Στη διαμορφωμένη εσοχή πριν την διασταύρωση με την οδό Ελβετίας, επί της οδού Αγίου Ιωάννου, 

έμπροσθεν του άρθρου 76.

17.02.2026 10:36:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 786/16.02.20267600

5. Στη διαμορφωμένη εσοχή μετά την διασταύρωση με την οδό Νότου, επί της οδού Αγίου Ιωάννου, 

έμπροσθεν του άρθρου 100.

· Κατεύθυνση από οδό Γραβιάς προς Ευεργ. Γιαβάση:

1. Στη διαμορφωμένη εσοχή πριν την διασταύρωση με την οδό Αθ. Διάκου, επί της οδού Αγίου Ιωάννου, 

έμπροσθεν του άρθρου 75-75Α. 

2. Στη διαμορφωμένη εσοχή έμπροσθεν εμπορικού κέντρου ΒΕΡΓΙΝΑ, επί της οδού Αγίου Ιωάννου, αρ. 53.

3. Στη διαμορφωμένη εσοχή έναντι της διασταύρωσης με την οδό Αιόλου, επί της οδού Αγίου Ιωάννου, 

έμπροσθεν του άρθρου 39.

4. Στη διαμορφωμένη εσοχή μετά την διασταύρωση με την οδό Ανθέων - Σχολείου, επί της οδού Αγίου 

Ιωάννου, έμπροσθεν του άρθρου 25.

5. Στη διαμορφωμένη εσοχή έμπροσθεν της Υπεραγοράς Σκλαβενίτη, επί της οδού Αγίου Ιωάννου, έμπρο-

σθεν του άρθρου 23.

6. Στη διαμορφωμένη εσοχή μετά την διασταύρωση με την οδό Τερζόπουλου, επί της οδού Αγίου Ιωάννου, 

έμπροσθεν του άρθρου 13.

Λαμβάνοντας υπόψη τις ώρες αιχμής, όπως αυτές προέκυψαν από τις κυκλοφοριακές μετρήσεις και το 

είδος των καταστημάτων που αναπτύσσονται κατά μήκος της Αγίου Ιωάννου, να εφαρμοστεί το ωράριο 

φορτοεκφόρτωσης, όπως περιγράφεται παρακάτω:

Καθημερινές ημέρες:

· Πρωινές ώρες 05:00-08:00

- Αποφυγή των πρωινών ωρών αιχμής 

- Ελάχιστη παρεμπόδιση της κυκλοφορίας

- Ταύτιση με τις ώρες παράδοσης τροφίμων

· Μεσημεριανές ώρες 16:00-18:00

- Αποφυγή μεσημεριανών και απογευματινών ωρών αιχμής

- Κάλυψη αναγκών απογευματινού και βραδινού ωραρίου

- Δυνατότητα δεύτερης παράδοσης πέραν της πρωινής για επείγουσες παραδόσεις

Ειδικές διατάξεις:

· Σάββατο - Κυριακή και Αργίες 05:00-10:00

· Μεγάλα οχήματα (>7,5 τόνων): 05:00-07:00 και 16:00-17:00

· Μικρά οχήματα (<3,5 τόνων): Όλες τις επιτρεπόμενες ώρες

Στις θέσεις φορτοεκφόρτωσης επιτρέπεται η στάθμευση φορτηγών οχημάτων, μέγιστης διάρκειας 30 λε-

πτών της ώρας, κατά τις ώρες που επιτρέπεται η φορτοεκφόρτωση. Στα χρονικά διαστήματα εκτός ωραρίου 

φορτοεκφόρτωσης η στάθμευση στις θέσεις φορτοεκφόρτωσης είναι ελεύθερη για όλα τα ΙΧ.

Το ως άνω ωράριο φορτοεκφόρτωσης θα εφαρμόζεται για το σύνολο των θέσεων φορτοεκφόρτωσης του 

Δήμου Αγίας Παρασκευής, υφιστάμενων και μελλοντικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7601Τεύχος B’ 786/16.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 786/16.02.20267602



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7603Τεύχος B’ 786/16.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 786/16.02.20267604



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7605Τεύχος B’ 786/16.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 786/16.02.20267606

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 17 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΡΗΤΙΚΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02007861602260008*


